UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA / CENTRO TECNOLÓGICO
COORDENADORIA DO CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Campus Universitário – Trindade, CEP: 88010-970 – Florianópolis/SC

(48) 3721-9275 ou 3721-4864   |   www.arq.ufsc.br   |   coorarq@arq.ufsc.br

BANCA EXAMINADORA FINAL

Período de Ensino Remoto Emergencial

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos 01 dias do mês de outubro do ano de 2021, às 11hs20 horas, em sala virtual do Curso de

Arquitetura e Urbanismo do Centro Tecnológico da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC),

no período de Ensino Remoto Emergencial, foi realizada a defesa do Trabalho de Conclusão de

Curso, do curso de Arquitetura e Urbanismo, do acadêmico William Pauli Koerich, Regularmente

matriculado (a) sob número 14200718, intitulado: Atendendo as necessidades do trabalhador

das obras de pequeno porte.

A Banca Examinadora, tendo como presidente o(a) professor(a) orientador(a)/ co-orientador(a)

composta por:

Carlos Eduardo Verzola Vaz (Prof. Orientador/Co-orientador),

Letícia Mattana (1º membro),

Anna Freitas Portela de Souza Pimenta (2º membro),

Elisa de Oliveira Beck (3º membro convidado),

Deliberou e decidiu, pela

Aprovação

Reprovação

do trabalho com nota final dez (10,0)

O(a) acadêmico (a)   (   ) NÃO solicitou embargo

( X ) Solicitou embargo, período máximo de 1 ano, pelo seguinte motivo:

1. (  ) declaração emitida pela Secretaria de Inovação (SINOVA)

1

2. (  ) previsão de publicação em livro e/ou periódico

3. ( x ) manifestação do(a) autor(a) ou do orientador (a). Justificativa: participação em

concurso.

Comentários da Banca:

Trabalho bem estruturado, com tema relevante e com bom detalhamento e representação

excelentes.

Eu, presidente da banca, lavrei a presente ata que segue assinada por mim, pelos demais

membros da Banca Examinadora.

___________________________________

Presidente da Banca Examinadora (Orientador/Co-orientador)

___________________________________

1º Membro

___________________________________

2º Membro

___________________________________

3º Membro

___________________________________

Acadêmico (a)

Florianópolis, 01 de outubro de 2021.

2

		2021-10-04T21:14:14-0300

		2021-10-04T21:20:06-0300

		2021-10-04T21:29:07-0300

		2021-10-04T22:10:27-0300